SPRAWIT DL IWOSCI

Warszawa, dnia 056}’ 2016 r.
BA-F-II-3710-18/16

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego na: ,Dostawe, montaz
i uruchomienie 8 szaf klimatyzacji precyzyjnej wraz z ustugg serwisowa
w okresie gwarancji oraz dostawe komputera wraz z oprogramowaniem”.

Ministerstwo Sprawiedliwosci, jako Zamawiajacy w przedmiotowym postepowaniu,
dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwier
publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) - zwanej dalej ,ustawa”, w zwiazku
z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami oraz dokonuje
zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia — zwanej dalej ,siwz":

Odpowiedzi na pytania i zmiana SIWZ nr 4

Pytanie nr 1:
Prosze o informacje czy zamoéwieniem objete jest wykonanie niezbednej dokumentacji
wykonawczej branzy elektrycznej, czy zostanie ona udostepniona przez Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamowienie nie obejmuje wykonania dokumentacji wykonawczej elektrycznej.

Pytanie nr 2:

Prosze o udostgpnienie dokumentacji branzy elektrycznej przedstawiajacej stan obecny
budynku lub udostgpnienie dokumentacji wykonawczej. Udostepniona zostata tylko
dokumentacja branzy konstrukcyjnej i sanitarnej co jest niewystarczajace do prawidtowej
realizacji zamoéwienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie znajduje uzasadnienia udostepnienia dokumentacji branzy elektrycznej
przedstawiajacej stan obecny budynku, gdyz wykonanie instalacji elektrycznej nie jest
przedmiotem zamodwienia. Do miejsca montazu 8 szaf zasilanie elektryczne jest juz
doprowadzone.

Pytanie nr 3:

Z analizy wykonawcy wynika, ze przedstawionych wymagarn co do rozmiaréw nie spetnia
zaden znany producent. Najblizsze specyfikacji urzadzenie firmy STULZ réwniez nie
spetnia wymogu catkowitej gtebokosci, ze wzgledu na wystajacy za obrys szafy panel
sterujacy. Czy Zamawiajacy dopusci szafe o catkowitej (razem z panelem sterujgcym
itp.) gtebokosci 950 mm? Jest to zmiana ktéra nie wplynie w istotny sposdb na
ograniczanie przestrzeni serwerowni - szeroko$¢ przejscia zmniejszy sie z 140 cm na 135
cm, a wigc nie zostang przekroczone Zadne krytyczne progi okreslone w przepisach dla
drég transportowych (120 cm) i przej$¢ ewakuacyjnych (90 cm) w tego typu
pomieszczeniach. Utrzymanie zapisu o gtebokosci 900 mm uniemozliwia dobér urzadzen,
co jest niekorzystne dla Zamawiajgcego - potencjalni oferenci zainteresowani ztozeniem
oferty moga z tego wzgledu nie zdecydowac sie na ztozenie oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dokonuje zmiany SIWZ - patrz zmiana poz. nr 1.

Ministerstwo SprawicdliwoScel, AL Ujasdowskie 11, 00-950 Warszawa, [ 148 22 52 12 888,



SPRAWITDLIWOSCI

Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie trzech producentéw referencyjnych, ktérych produkty Zamawiajgcy
uznaje jako spetniajgce wymagania SIWZ. Wymagania dotyczace wymiardow fizycznych
urzadzen bardzo ograniczaja wybdr konkretnego urzadzenia z szerokiej oferty rynkowej.
Domniemujac, ze Zamawiajacy okreslajac budzet i wytyczne dla (wykonanej juz)
instalacji korzystat z pozyskanej wiedzy rynkowej, takie wskazanie moze by¢ pomocne
dla oferentéw.

Odpowiedz:
Zgodnie z wiedza jaka posiada Zamawiajacy wymagania SIWZ spetniajg produkty co
najmniej czterech producentéw (Swego, Emerso, HiRef, Stulz)

Pytanie nr 5:

Czy ze wzgledu na konieczno$é zapewnienia krotkich czaséw usuniecia awarii
Zamawiajacy w okresie gwarancji udostepni nieodptatnie miejsce w tej samej lokalizacji
na przechowywanie czesci zamiennych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie udostepni Wykonawcy miejsca na przechowywanie czesci zamiennych.

Pytanie nr 6:

W Opisie Przedmiotu Zamdwienia pojawia sie zapis "Urzadzenia bedace przedmiotem
dostawy muszq posiada¢ mozliwo$é monitorowania zgodnie z protokotem http/smpt.”, ze
wzgledu na brak znanego protokolu o skrécie "SMPT" prosimy o wyjasnienie czy
Zamawiajacy miat na mysli protokoty HTTP i SNMP (protokét do zarzadzania
urzadzeniami) czy HTTP i SMTP (mozliwo$¢ wystania wiadomoséci e-mail)?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie - patrz zmiana nr 2.

Pytanie nr 7:

Prosimy o wykreslenie z punktu 7 Opisu Przedmiotu Zaméwienia zapisu "Monitowanie ma
sie odbywac poprzez karte pracujaca pod jednym adresem IP wspélnym dla urzadzen juz
istniejacych.".

Wedtug naszej wiedzy Zamawiajacy w pom. 19 posiada siedem szaf Stulz ASDS541A z
kontrolerami niekomunikujgcymi sie po protokole HTTP/SNMP tylko Stulz-Bus, z tego
powodu konieczne bylo zastosowanie karty (bramki) WIB 8000 komunikujacej sie po
protokofach HTTP/SNMP. W przypadku dostawy nowych szaf ktérych monitorowanie ma
sig odbywac po protokotach HTTP/SNMP (lub SMTP - prosimy o wyjasnienie zgodnie z
wczesniejszym pytaniem) nie ma koniecznoéci podiaczenia pod istniejacq bramke, a w
przypadku urzadzen innych niz Stulz jest to niemozliwe. Utrzymanie powyzszego zapisu
$wiadczy o Swiadomym ograniczeniu dostawcéw do jednego producenta.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ - patrz zmiana nr 2.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiajacy piszac "6. Dostawa nowego komputera z wykonaniem potaczenia
pomiedzy miejscem montazu komputera w pomieszczeniu Kierownika Obiektu z szafami
klimatyzacyjnymi w pom. nr 20 wraz z instalacjg i konfiguracja oprogramowania MMS
zgodnie z pkt. 7.4) opisu przedmiotu zamoéwienia." miat na mysli punkt 8.4 Opisu
Przedmiotu Zamoéwienia? Punkt 7.4 nie wystepuje w ww. dokumencie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ - patrz zmiana nr 2.

Pytanie nr 9:
Prosze o potwierdzenie informacji przekazanej na wizji lokalnej, iz kazda z szaf
klimatyzacji precyzyjnej ma by¢ zasilana jednotorowo (tj. jednym kablem).

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza jednotorowe zasilanie elektryczne kazdej szafy klimatyzacyjne;j.

Pytanie nr 10:

Prosze o udostepnienie czytelnych rysunkéw projektu konstrukcji pod jednostki
zewnetrzne, w tej chwili udostepnione sg nieczytelne (niemozliwe do odczytania tabele,
wymiary itd.) nie pozwala to na witasciwe oszacowanie kosztéw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy ponownie zamieszcza opublikowane w dn. 11 lipca 2016 r. rysunki
w formacie pdf. Pozwalajacym na odpowiednie powiekszenie. Rysunki stanowig zatacznik
do niniejszego pisma.

Pytanie nr 11:

Dotyczy oprogramowania MMS pkt. 8.2

Czy Zamawiajacy moze wyjasni¢ co rozumie przez zapis ,kompatybilnosé z systemami
Windows, Linux oraz Mac”? Czy wyswietlanie informacji na przegladarkach ktére sg
odpalane na roznych systemach lub potgczenia zdalne po RDP z takiego systemu jest
wystarczajgce do spetnienia warunku SIWZ?
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Odpowiedz:

Zgodnie pkt. 8.2 opisu przedmiotu zaméwienia SIWZ ,kompatybilnoéé” oznacza
mozliwos¢ zainstalowania oprogramowania w systemach operacyjnych Windows, Linux
oraz Mac.

Pytanie nr 12:

Dotyczy oprogramowania MMS pkt. 8.5

Czy Zamawiajqcy ma jakie$ szacunki ile czujnikéw bezprzewodowych temperatury ma
zamiar podiaczyc¢ w przysztosci do systemu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ - patrz zmiana nr 3.

Pytanie nr 13:

Czy w obiekcie istnieje karta BMS monitorujgca dotychczas pracujace urzadzenia i czy
urzadzenia bedace przedmiotem zamoéwienia musza sie z nigq komunikowadé. Jezeli tak to
to prosze podac protokét.

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada system BMS. Urzadzenia bedace przedmiotem zamowienia nie
muszg sie z nim komunikowac.

Pytanie nr 14:
Czy istniej mozliwos¢ zmiany projektowej w konstrukcji wsporczej pod skraplacze
i uktadu rozmieszczenia skraplaczy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza tylko zmiane rozstawu konstrukcji wsporczej pod skraplacze.
Jednakze wowczas Wykonawca bedzie zobowigzany do:

1) wykonania ponownych obliczen konstrukcyjnych,

2) dokonania zmian w dokumentacji projektowej,

3) uzyskania pozwolenia na budowe,

4) Wykonania wszelkich prac dostosowawczych,

5) Wykonania wszelkich innych czynnosci zwigzanych ze zmiana.
Ww. zmiany nie moga powodowac przedtuzenia terminu realizacji zaméwienia. Koszty
w tym zakresie poniesie Wykonawca

Pytanie nr 15:
Czy zamawiajacy dopuszcza aby kazda szaf miata indywidualny panel sterujacy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza by kazda szafa miata indywidualny panel pod warunkiem, ze
jeden panel bedzie wiodacy i sterowal wszystkimi szafami, zgodnie z zasadq dziatania
zwartg w projekcie - patrz ,Projekt sanitarny - opis”. Projekt sanitarny - opis, zgodnie
z odpowiedzig na pytanie nr 10 jest ponownie zamieszczony na stronie internetowej
Zamawiajacego.

Pytanie nr 16:
Czy szafy muszg by¢ wyposazone w przepustnice?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ — patrz zmiana nr 4
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Pytanie nr 17:
Czy szafy maja by¢ wyposazone w podwdjny tor zasilania (SZR)?

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 9.

Pytanie nr 18:

Prosimy o informacje, jakie elementy oprogramowania lub moduty powinny byé ujete w
ramach dostawy. Prosimy o informacje jakie licencje sa wymagane w ramach
zamdéwienia.

Odpowiedz:
Elementy oprogramowania i informacja na temat licencji zawarte sa w opisie przedmiotu
zamowienia w Tomie III ust. 1 pkt 7 SIWZ.

Pytanie nr 19:
Czy zamawiajacy dopuszcza by interfejs oprogramowania MMS byt w jezyku angielskim?

Odpowiedz:
Zgodnie z Tomem III ust. 1 pkt 7.2 SIWZ oprogramowanie musi by¢ w polskiej wersji
jezykowej.

Pytanie nr 20:
Czy w ramach zamowienia przewidziana jest dostawa czujnikéw bezprzewodowych? Jeéli
tak, to, ile, jakiego typu i o jakiej funkcjonalnosci?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ - patrz zmiana nr 3 i nr 5.

Pytanie nr 21:
Prosimy o wskazanie na czym ma by¢ zainstalowane dostarczone oprogramowanie MMS?

Odpowiedz:
Zgodnie z Tomem III ust. 2 pkt 6 SIWZ Zakres prac objety zaméwieniem,
oprogramowanie MMS musi by¢ zainstalowane na dostarczonym komputerze nie
pracujgcym w sieci.

Pytanie nr 22:
Czy s jakies szczeg6lne warunki bezpieczeristwa, jakie powinno spetniad
oprogramowanie MMS?

Odpowiedz:
Oprogramowanie MMS musi spetniac¢ nastepujace warunki:

1) wszystkie dane przesytane pomiedzy serwerem aplikacji, a klientem oraz stacja
bazowg, byly szyfrowane bezpiecznym kluczem SSL, ktéry zapewni wysoki
poziom bezpieczenstwa,

2) aplikacja musi posiada¢ uwierzytelnianie na  poziomie uzytkownika
z mozliwoscig blokowania adreséw IP z jakich uzytkownik moze sie taczyé.

Pytanie nr 23:
Czy w zakresie przedmiotu zamdwienia zawiera sie przygotowanie podpér pod
konstrukcje?

Odpowiedz:
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Nie. Konstrukcja musi by¢ wsparta na istniejacych podporach.

Pytanie nr 24:
Czy Zamawiajacy przewiduje wydtuzenie terminu skladania ofert

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wydiuzy termin sktadania ofert,

Pytanie nr 25:

Wzér umowy w § 1 pkt 1 podpunkt 3 obejmuje ,dostawe i montaz na dachu budynku
technicznie nowych jednostek zewngtrznych klimatyzatoréow”. Czy przez ,jednostki
zewngtrzne klimatyzatoréw nalezy rozumiec skraplacze do szaf klimatyzacji precyzyjne;j?

Odpowiedz:
Przez jednostke zewnetrzng nalezy rozumiec skraplacze klimatyzatordw.

Pytanie nr 26:
Czy Zamawiajacy przewiduje jakiekolwiek dopuszczenie zwiekszenia masy jednostek
wewnetrznych z obecnej wynoszgcej 550 kg?
Odpowiedz:
Zamawiajacy dokonuje zmiany SIWZ - patrz zmiana nr 6.
Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiajacy dokonuje zmiany
SIWZ w nastepujacy sposdéb:
1) Tom III ust. 1 SIWZ (tabela wiersz 4)

Dotychczasowe brzmienie:

4. | Maksymalne wymiary Wysokosc¢ nie wiecej niz | Wynika z  koniecznosci

szafy chtodniczej 2000 mm zapewnienia wiasciwej
drogi transportowej

Szerokos$¢ nie wiecej Szafy zgodnie z

niz 1750 mm zatozeniami projektowymi

sg ustawione w jednym
rzedzie na odpowiedniej
dtugosdci serwerowni

Gtebokosé nie wiecej Szafy zgodnie z
niz 900 mm zalozeniami projektowymi
sq ustawione we
wskazanym miejscu przy
Scianie i nie mogg
ograniczac przestrzeni
serwerowni
Otrzymuje brzmienie:
4, Maksymalne wymiary Wysokos$¢ nie wiecej niz | Wynika z  koniecznosci
szafy chtodniczej 2000 mm Zapewnienia wihasciwej
drogi transportowej
Szerokos¢ w podstawie | Szafy zgodnie z
szafy nie wieksza niz | zatozeniami projektowymi
1750 mm sg ustawione w jednym

rzedzie na odpowiedniej
diugosci serwerowni
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Glebokos¢ w podstawie | Szafy zgodnie

szafy nie wieksza niz zatozeniami projektowymi

900 mm sa ustawione
wskazanym miejscu przy
Scianie i nie
ograniczac przestrzeni
serwerowni

2) Tom III ust. 1 pkt 7 SIWZ
Dotychczasowe brzmienie:

3)

7. Urzadzenia bedagce

istniejacych.

Otrzymuje brzmienie:

Dotychczasowy pkt 7 zostaje usuniety.

Tre$¢ dotychczasowego pkt 8 w niezmienionym ksztatcie w skutek zmiany
numeracji otrzymuje nr 7.

Tom II ust. 1 pkt 13

Zamawiajacy dodaje nowa tresé jako pkt 13
13) dostarczenia 30 czujnikéw temperatury i wilgotnosci.

przedmiotem dostawy muszg posiadacé
monitorowania zgodnie z protokotem http/smpt. Monitowanie ma sie odbywac
poprzez karte pracujacq pod jednym adresem IP wspdlnym dla urzadzen juz
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4) Tom III ust. 1 (tabela, wiersz 9)
Dotychczasowe brzmienie:
Wyposazenie 8 szaf 2 szt. wentylatorow, uktad
sprezarkowy, filtry
10. powietrza
Otrzymuje brzmienie:
Wyposazenie 8 szaf 2 szt. wentylatoréw, ukiad
sprezarkowy, filtry
9. powietrza, przepustnice
powietrza
5) Tom III ust. 2 pkt 14

Zamawiajacy dodaje nowa tresc jako pkt 14

14) Czujniki temperatury oraz wilgotnosci,

stuzy¢ beda do monitorowania

mozliwosé

warunkow panujacych w serwerowniach Zamawiajgcego, co przektada sie na
poprawne dziatanie urzadzen znajdujgcych sie bezposrednio w szafach
rackowych. Nalezy dostarczy¢ 30 czujnikdw temperatur i wilgotnosci
bezprzewodowych pracujacych w pasmie bezpiecznym 868MHz wraz
z minimum 3 stacjami bazowymi pozwalajacymi na zbieranie danych
i poditaczonych do centralnego system MMS.  Czujniki wraz
z oprogramowaniem MMS na obiekcie beda skiadaé sie na system
monitorowania temperatury i wilgotnosci powietrza w serwerowniach
Zamawiajqcego. Cato$¢ musi skiadaé sie z komponentéw sprzetowych
i programowych pozwalajacych na monitorowanie, analize i wizualizacje
parametrow Srodowiska takich jak temperatura i wilgotno$é¢ wzgledna
z mozliwosciag ustawiania alarmow  przekroczenia zadanych pozioméw
wartosci. System musi umozliwia¢ dowolne fizyczne przenoszenie czujnikdéw
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w razie potrzeby, bez koniecznosci doprowadzania do nich zasilania i kabli

komunikacyjnych.

Dodatkowo  czujniki

powinny by¢ wyposazone

w akumulator i powinny umozliwia¢ dotadowanie akumulatora poprzez
wbudowany port micro USB. Czujniki powinny byé wyposazone w magnesy,
umozliwiajace tatwy i szybki ich montaz na frontach szaf rackowych.

W ramach prac w oprogramowaniu wizualizacji systemu MMS nalezy
zbudowac grafiki na oddzielnych wizualizacjach przedstawiajace miejsca

zainstalowanych

wszystkimi elementami kabli komunikacyjnych

elementéw wraz
(start/stop/awaria) oraz
pomiedzy gtéwnymi

podstawowymi stanami

wizualizacja sposobu dziatania. Komunikacje

elementami nalezy zapewni¢ przy wykorzystaniu
komunikacji bezprzewodowej, bez koniecznosci doprowadzania pomiedzy

6) Tom III ust. 1 SIWZ (tabela wiersz 5 i 6)

Dotychczasowe brzmienie

Masa szafy

Nie wigcej niz 550 kg

Zgodnie z zatozeniami
projektowymi  stropy majg
ograniczong nosnos$¢ i nie
mozna przekroczyé
wskazanej masy szafy

Masa skraplacza

Nie wigksza niz 150 kg

Zgodnie z zatozeniami
projektowymi konstrukcja
nosna budynku ma
ograniczong wytrzymato$¢ i
nie mozna przekroczy¢
wskazanej masy skraplacza

Otrzymuje brzmienie

Zamawiajacy scala wiersz 5 i 6. Numeracja nastepnych wierszy automatycznie

réwniez ulega zmianie.

Masa szafy i skraplacza

Nie wiecej niz 700 kg

Zgodnie z zalozeniami
projektowymi  stropy majg
ograniczong nos$no$¢ i nie
mozna przekroczyc
wskazanej masy szafy

W zwigzku ze zmianami SIWZ Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 i 6
ustawy Pzp, dokonuje zmiany terminu sktadania ofert na dziehn 16.08.2016 r., godz.
12:00 oraz dokonuje zmiany terminu otwarcia ofert na dziefn 16.08.2016 r., godz.

13.00.
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